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SHOYRTIMIN E KEERKESES SE PARTISE REPUBLIKANE SHOIPTARE PiER
REGJISTRIMIN SI SUBJEKT ZGJEDHOR NE ZGJEDHJET E PJESSHME PR
KRYETAR TE BASHKISE HIMARE TE DATES 4 GUSHT 2024

I. VLERESIMI | LIGJISHMERISE DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NE
FUQI

Presidenti i Republikés me Dekretin nr. 244, daté 5.7.2024, “Pér caktimin e datés s€ zgjedhjeve
pér Kryetar t& Bashkis€é Himar€”, ka véné né l1évizje Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve pér
organizimin dhe administrimin e zgjedhjeve té pjesshme pér Kryetar né Bashkiné Himaré.

Bazuar né€ nenin 19, pika 1, shkronja “n”, t&€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor
i Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ushtron né emér
té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, kompetencat gé i ngarkohen asaj me ligje té vecanta, si
dhe ¢cdo kompetencé gé ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Komisionit Rregullator ose Komisionit
té Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Neni 64 i Kodit Zgjedhor parashikon detyrimin e ¢cdo partie politike pér té paragitur kérkesén
pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor né KQZ dhe dokumentacionin pérkatés.

Vendimi nr. 3 daté 17.07.2024, té Kolegjit Zgjedhor Gjyqgésor “Pér miratimin e disa afateve
proceduriale gé lidhen me zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashkiné Himaré, qé do té
zhvillohen mé daté 4 gusht 2024”, ka pércaktuar afatet pér depozitimin e dokumentacionit pér
regjistrimin e partive politike si subjekte zgjedhore.

Duke vlerésuar nga piképamja e objekti gé trajton ky projektvendim, vlerésohet nga ana e
ligjshmérisé se éshté né kompetencé té Komisionerit pér ta shqyrtuar.

I1. PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTAKTIT
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“Partia Republikane Shqiptare”, népérmjet kryetarit t& saj z. Fatmir Mediu, ka depozituar prané
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e
pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himar€, g€ do t&€ zhvillohen mé daté 4 Gusht 2024.

Nga “Partia Republikane Shqiptare” €shté paragitur dokumentacioni vijues:

a) Veértetimi i 1éshuar nga Zyra e Regjistrit t€ Partive Politike, prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Tirang, daté 18.07.2024, nép€rmjet t€ cilit vértetohet se “Partia Republikane Shqiptare”, me
iniciale “PR”, me kryetar z. Fatmir Mediu, rezulton e regjistruar né¢ dokumentacionin e késaj
Zyre;

b) Deklarata e angazhimit solemn (Model KQZ-04-02);

c) Deklarata pér hapjen e llogarisé s¢ posagme bankare t€ partisé politike (Model KQZ-04-03).

Nga dokumentacioni si mé sipér, si dhe nga pérmbajtja e kérkesés rezulton se:

a) Emri zyrtar i partisé éshté “Partia Republikane Shqiptare” me shkronja nistore “PR”, me
adresé Rruga “Lidhja e Prizrenit”, Tirang;

b) Kryetari i partisé éshté z. Fatmir Mediu, me adresé Rruga “Lidhja e Prizrenit”, Tirang;

¢) Financieri i partis€ éshté zj. Suela Kokoshi, me adresé Rruga “Ndre Mjeda”, pall “AlC” hyrja
3/5, Tirané;

¢) Personi pérgjegjés pér komunikim me KQZ-né éshté z. Arjan Madhi, me adresé Rruga
“Lidhja e Prizrenit”, Tirang;

d) Specimeni i vulés sé partisé éshté i specifikuar.

Kérkesa e paraqitur nga “Partia Republikane Shqiptare”, respekton afatin kohor t€ parashikuar né
vendimin nr. 3 dat€ 17.07.2024, t€¢ Kolegjit Zgjedhor Gjygé€sor “Pér miratimin e disa afateve
proceduriale g€ lidhen me zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashkiné Himaré€, g€ do t€ zhvillohen
mé daté 4 gusht 2024”.

Pavlina DOCAJ - Shef sektori i Subjekteve Zgjedhore dhe Dekriminalizimit
Jona JOSIFI - Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqgyrjes Financimit dhe Monitorimit
Madalena KOJA - Drejtoria e Ligjshmérisé

Majlinda CELMETA - Sekretar i Pérgjithshém (Né mungesé dhe me urdhér)
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Data: DD MM VVVV Nr: 000 000 Ora: HH:MM

VENDIM

PE

SHOYRTIMIN E KiERKESES SE PARTISE REPUBLIKANE SHOIPTARE PiER
REGJISTRIMIN SI SUBJEKT ZGJEDHOR NE ZGJEDHJET E PJESSHME PER
KRYETAR TE BASHKISE HIMARE TE DATES 4 GUSHT 2024

Sot mé daté 23.07.2024, né seancé publike, mora né€ shqyrtim kérkesén me nr. 2059 Prot., daté
19.07.2024, me:

Kérkues: “Partia Republikane Shqiptare”, me kryetar z. Fatmir Mediu.

Objekti: Regjistrimi i partis€ politike “Partia Republikane Shqiptare” (PR), si subjekt zgjedhor
pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t€ Bashkisé Himaré té datés 4 Gusht 2024

Baza Neni 64 i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”,
ligjore: té ndryshuar

Né pérfundim té shgyrtimit administrativ,

VEREJ:

Presidenti i Republikés me Dekretin nr. 244, daté 5.7.2024, ka caktuar datén 4 Gusht 2024, si datén e
zhvillimit t€ zgjedhjeve t€ pjesshme pér Kryetar t€ Bashkis€ Himaré.

“Partia Republikane Shqiptare”, népérmjet kryetarit t€ saj z. Fatmir Mediu, ka depozituar prané
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor n€ zgjedhjet e
pjesshme pér Kryetar t€ Bashkisé Himar€, qé do t€ zhvillohen mé daté 4 Gusht 2024.

“Pér shqyrtimin e kérkesés s¢ partisé politike “Partia Republikane

Data: 23.07.2024 Nr:123-456 Shqiptare” pér regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjete pjesshme pér
Ora: hh:mm b Kryetar t& Bashkisé Himaré t& datés 4 Gusht 2024”.



Nga “Partia Republikane Shqiptare” €shté paraqitur dokumentacioni vijues:

a)

b)
c)

Vértetimi 1 1éshuar nga Zyra e Regjistrit t€ Partive Politike, pran€ Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor
Tiran€, daté 18.07.2024, népérmyjet t€ cilit vértetohet se “Partia Republikane Shqiptare”, me
iniciale “PR”, me kryetar z. Fatmir Mediu, rezulton e regjistruar né dokumentacionin e késaj
Zyre,

Deklarata e angazhimit solemn (Model KQZ-04-02);

Deklarata pér hapjen e llogaris€ s¢ posagme bankare té€ partis€ politike (Model KQZ-04-03).

Nga dokumentacioni si mé sipér, si dhe nga pérmbajtja e kérkesés rezulton se:

a)

b)
c)

¢

d)

Emri zyrtar i partisé éshté “Partia Republikane Shqiptare” me shkronja nistore “PR”, me
adresé Rruga “Lidhja e Prizrenit”, Tirané;

Kryetari i partisé éshté z. Fatmir Mediu, me adres€ Rruga “Lidhja e Prizrenit”, Tirang,;
Financieri i partis€ éshté zj. Suela Kokoshi, me adresé Rruga “Ndre Mjeda”, pall “AlC” hyrja
3/5, Tirang;

Personi pérgjegjés pér komunikim me KQZ-né éshté z. Arjan Madhi, me adresé Rruga
“Lidhja e Prizrenit”, Tirané;

Specimeni i vulés sé partisé éshté i specifikuar.

Kérkesa e paraqgitur nga “Partia Republikane Shqiptare”, respekton afatin kohor t€ parashikuar né
vendimin nr. 3 daté 17.07.2024, t¢ Kolegjit Zgjedhor Gjyqésor “Pér miratimin e disa afateve
proceduriale g€ lidhen me zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashkin€ Himaré, g€ do t€ zhvillohen
mé daté 4 gusht 2024”.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
llirjan CELIBASHI

/ “Pér shqyrtimin e kérkesés s€ partisé politike “Partia Republikane
Data: 23.07.2024 Nr:123-456 o Shqiptare” pér regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e
1

Ora: hh:mm K/ pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré té datés 4 Gusht 2024”.
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